
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.07.2014 № 1499 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Управление  

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова» 

 

 

На основании постановления Главы города Иванова от 27.10.2008       

№ 3306 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Иванова», постановления Администрации города 

Иванова от 05.10.2020 № 1086 «Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений города Иванова и работников органов местного 

самоуправления города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3          

статьи 44, частью 2 статьи 61 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова», утвержденное 

постановлением Администрации города Иванова от 11.07.2014 № 1499 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 23.01.2015 № 126, от 19.07.2017 № 979, от 

28.12.2017 № 1849, от 06.04.2018 № 423, от 24.12.2018 № 1737, от 28.10.2019 

№ 1664) (далее – Положение): 

1.1. В приложении № 1 к Положению:  

1.1.1. Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции: 

« 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Наименование 

должности 

Оклад  

(должностной 

оклад) (руб.) 

1 2 3 4 

2 2 Специалист 

(ведущий 

специалист) 

 

 

 



2 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Наименование 

должности 

Оклад  

(должностной 

оклад) (руб.) 

гражданской 

обороны: 

ведущий специалист 

гражданской 

обороны 

специалист 

гражданской 

обороны 

 

 

8612 – 10047 

 

 

7177 – 8612 

3 1 Инспектор по 

основной 

деятельности 

(секретное 

делопроизводство) 

5742 – 7177 

3 3 Начальник аварийно-

спасательного отряда  
14209 – 17369 

3 2 Спасатель: 

спасатель 

международного 

класса 

спасатель 1 класса 

спасатель 2 класса 

спасатель 3 класса 

спасатель 

матрос-спасатель 

 

 

 

10738 – 13892 

10420 – 13578 

10106 – 13264 

9788 – 12947 

9473 – 12630 

7895 – 11052 

3 3 Начальник отдела 

единой дежурно-

диспетчерской 

службы 

12917 – 17223 

3 

 

2 Оперативный 

дежурный отдела 

единой дежурно-

диспетчерской 

службы 

8140 – 10764 

3 

 

2 

 

Оперативный 

дежурный 

(диспетчер системы 

– 112) отдела 

единой дежурно-

диспетчерской 

службы 

8140 – 10764 

  ». 

1.1.2. Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции: 



3 

« 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Наименование 

должности 

Оклад  

(должностной 

оклад) (руб.) 

3 1 Бухгалтер 8612 – 10047 

». 

1.1.3. Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационные 

уровни 

Наименование 

профессии 

Оклад  

(должностной 

оклад) (руб.) 

1 1 Сторож 2873 – 5742 

2 1 Водитель 

автомобиля 

5742 – 7177 

». 

1.2. Пункт 4 таблицы «Перечень должностей работников                               

Управления,   относимых   к   основному   персоналу»   приложения   №   4   к  

Положению изложить в следующей редакции: 

« 

4. Осуществление оперативного контроля 

и мониторинга за работой 

коммунальных служб и предприятий 

жилищного комплекса, а также 

социально значимых объектов города, 

потенциально и химически опасных 

объектов, объектов с круглосуточным и 

массовым пребыванием людей с 

предоставлением данных в дежурную 

службу Губернатора Ивановской 

области, Администрацию города 

Иванова, ГУ МЧС России по 

Ивановской области 

Начальник отдела ЕДДС 

Заместитель начальника 

отдела ЕДДС 

Оперативный дежурный 

отдела ЕДДС 

Оперативный дежурный 

(диспетчер системы-112) 

отдела ЕДДС 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 

постановлением установлены иные сроки и порядок вступления в силу. 

3. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2020.  

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 



4 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Иванова Карпова В.И. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 
 

 

 

 


